ПРОТОКОЛ

рассмотрения и оценки котировочных заявок

заседания единой комиссии по размещению заказов для муниципальных заказчиков в сфере строительства и жилищно-коммунального хозяйства города Глазова

14-00 ч.                                                                                                    18 декабря 2009г.
 Кабинет №130 здания муниципалитета Администрации г. Глазова.

Заказчик – Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации г. Глазова, начальник Управления – Ю.С.Помелов, кабинет 121, тел 3-02-90; эл. адрес: zhkh01@glazov-gov.ru, контактное лицо: Г.А.Иванов, тел. 5-62-43.
Повестка дня: О размещении заказа путем запроса котировок и заключении муниципального контракта на содержание, обслуживание и текущий ремонт наружного освещения города Глазова, за исключением территорий жилых массивов Птицефабрик, Сыга для муниципальных нужд МО «Город Глазов».
Единая комиссия в составе:

Председатель Единой комиссии — Врио начальника отдела муниципального заказа УЭиРГ Администрации г. Глазова — Е.М.Коксенова.

Заместитель председателя Единой комиссии – Главный специалист - эксперт- экономист отдела муниципального заказа УЭ и РГ Администрации г. Глазова – О.В.Чупрова.

Члены Единой комиссии:

Первый Заместитель Главы Администрации города  Глазова — А.Н.Коземаслов;

Заместитель Главы Администрации города  Глазова – Начальник УЭиРГ Администрации города  Глазова – Т.Г.Гафиатуллин;

Руководитель Аппарата Главы города Глазова, Глазовской городской Думы и Администрации г. Глазова – О.И.Громов;

Начальник Управления учета и отчетности – Главный бухгалтер Аппарата Главы  города Глазова, Глазовской городской Думы  и Администрации г. Глазова –  А.Н.Кондратова.
Секретарь Единой комиссии:

Главный специалист - эксперт отдела муниципального заказа УЭ и РГ Администрации г. Глазова – Н.С.Чиркова.

Представитель Заказчика: Начальник Управления ЖКХ Администрации г. Глазова – Ю.С.Помелов.

Кворум для проведения заседания Единой комиссии имеется, присутствуют шесть  членов Единой комиссии из шести.

Обсуждение повестки дня:

1.   Извещение о проведении запроса котировок было размещено на портале МО «Город Глазов» 07.12.2009г.

2.    В назначенный срок до 17-00 часов 17.12.2009г. секретарем Единой комиссии были зарегистрированы следующие Котировочные  заявки:

от  ООО «Адамский», Глазовский район, д. Адам, ул. Советская, 18 (входящий № 1 от 17.12.2009г. в 16-31час.);

от ООО «СК «Спецэнергомонтаж», юр. адрес: 427620 г. Глазов, ул. Ленина, 21, корпус 3-2 (входящий № 2 от 17.12.2009г. в 16-56 час.).
3.  Комиссией при рассмотрении котировочных заявок участников размещения заказа по выше указанному предмету учитывались согласно котировочной документации, следующие требования:

Качество работ, используемых материалов,  должны соответствовать  нормативным документам, действующему законодательству, СНиП, а объем выполняемых работ выполнять в соответствии с Составом работ (Приложение № 1к настоящему Извещению).

Расходы (минимальные) на эксплуатацию и техническое обслуживание электрических сетей, приборов и устройств наружного освещения выполнять на основании Постановления ГК РФ по стандартизации, метрологии и сертификации от 28.08.1998г. №338.

Содержание и техническое обслуживание наружного освещения должно осуществляться своевременно, бесперебойно, в полном объеме, с соблюдением правил охраны труда, по утвержденному графику (Приложение №4) и Составу работ в течение всего срока действия муниципального контракта.

Срок выполнения работ по муниципальному контракту: с момента подписания муниципального контракта по 31.12.2009 года.

Место выполнения работ — территория города Глазова (перечень улиц и дворов указаны в Приложении №2), за исключением территории районов жилых массивов: Птицефабрик, Сыга.

Оплата будет производиться по условиям заключенного контракта безналичным перечислением денежных средств на расчетный счет Подрядчика по факту выполнения работ на основании подписанного Сторонами Акта  сдачи-приемки выполненных работ по форме КС-2, КС-3 и счетов фактур в пределах сумм, предусмотренных в расходах бюджета на обслуживание наружного освещения.

Источник финансирования: бюджет города Глазова.

Максимальная стоимость выполнения работ – 422 811,00 рублей с НДС (с учетом всех расходов, налогов, сборов и других обязательных платежей, в соответствии с законодательством РФ).

Отсутствие сведений о включении Участника размещения заказа в Реестр недобросовестных поставщиков.

Критерий оценки котировочных заявок -  наиболее низкая стоимость выполнения работ по контракту.

Участники размещения заказа представили необходимые документы  в срок, указанный в Извещении о проведении запроса котировок от 07.12.2009г., в которых были предложены следующие стоимости выполнения работ по контракту:

	№ п/п
	Критерий оценки Котировочных заявок  Участников

	Участники размещения заказа

	ООО «Адамский»
	ООО «СК «Спецэнергомонтаж»

	1.
	Наиболее низкая стоимость работ, в рублях с НДС
	422 000,00
	420 000,00

Единая Комиссия рассмотрела Котировочные заявки Участников размещения заказа на соответствие их требованиям, установленным в Извещении о проведении запроса котировок, оценила данные Котировочные заявки, и на основании полученных результатов единогласно   приняла следующее решение:

1.
 Признать победителем и осуществить размещение заказа в соответствии с частью 2 статьи 47 ФЗ РФ от 21.07.2005 № 94-ФЗ на содержание, обслуживание и текущий ремонт наружного освещения города Глазова, за исключением территорий жилых массивов Птицефабрик, Сыга для муниципальных нужд МО «Город Глазов» у ООО «СК «Спецэнергомонтаж»  (факт. адрес: г. Глазов, ул.Т.Барамзиной, 16, тел/факс (34141) 3-18-27, Генеральный  директор М.И.Абашев, контактное лицо: Васильева Е.А., тел. 5-34-66).

Второй номер присвоить Котировочной заявке ООО «Адамский», д. Адам.

3.
Заказчику  - Управлению жилищно-коммунального хозяйства Администрации г. Глазова заключить муниципальный контракт на выполнение вышеуказанных работ с ООО «СК «Спецэнергомонтаж»    на сумму  420 000 рублей с НДС (с учетом всех расходов, налогов, сборов и других обязательных платежей, в соответствии с законодательством РФ), на условиях, предусмотренных  Извещением о проведении запроса котировок.

Настоящий протокол подлежит размещению на официальном портале МО «Город Глазов» www.glazov-gov.ru
Председатель Единой комиссии                                                               Е.М.Коксенова

Заместитель председателя Единой комиссии                                             О.В.Чупрова

Члены  Единой комиссии:

1._____________________________/А.Н.Коземаслов/

2._____________________________/Т.Г.Гафиатуллин/

3. ____________________________/О.И.Громов/

4. ____________________________/А.Н.Кондратова/

Секретарь  Единой  комиссии _________________Н.С.Чиркова

Представитель Заказчика:

Начальник Управления ЖКХ

Администрации города Глазова                                                                 Ю.С.Помелов

PAGE
1